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Rodzina 3+
Od początku roku w Gliwicach działa 

program „Rodzina 3+”. To propozycja 
dla rodzin wielodzietnych niezależnie 
od osiąganego dochodu. Warto wyrobić 
kartę rabatową!

Co słychać  
na Starówce?

Na uliczkach wokół Rynku praca wre. 
Gdzie trwają roboty ziemne, a gdzie już 
się zakończyły? Co odkryli archeolodzy na 
Starym Mieście? Sprawdziliśmy!

3 5 12

C’est la vie,  
czyli…

…takie jest życie, że to, co dobre, 
szybko się kończy – wakacje, a także „Par-
kowe lato”. 31 sierpnia w Parku Chopina 
królować będzie piosenka francuska. 

Naukę czas zacząć!
Niemal 25 tysięcy małych i dużych gliwiczan (12 308 dziewcząt i 12 452 chłopców) wypełni niedługo  
sale miejskich szkół i przedszkoli. Przygodę z zabawą i nauką rozpocznie w przedszkolach 1927 nowo przyjętych dzieci.  
Nieco mniej, bo 1539 dzieci zacznie zgłębiać meandry wiedzy jako pierwszaki w podstawówkach.  
Zanim jednak rozpoczną się zajęcia, 2 września w siedzibie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 1 (ul. Kozielska 39) nastąpi miejska inauguracja roku szkolnego 2013/2014. Wezmą w niej udział m.in. 
przedstawiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, Kurii Diecezjalnej w Gliwicach oraz miejskich władz samorządowych. 
Początek – godz. 12.00. W trakcie uroczystości przewidziano m.in. wręczenie nominacji nowym dyrektorom 
gliwickich szkół i placówek oświatowych.

DTŚ  
w teczce

W następnym numerze „MSI“, 
który ukaże się 5 września, bę-
dzie można znaleźć kolejny frag- 
ment mapy technicznej Drogo- 
wej Trasy Średnicowej w Gliwicach 
– nr 4a. 

http://gliwice.eu/samorzad
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akTualNOŚCI

ZBIÓRka ElEkTROŚMIECI
W Gliwicach trwa akcja zbierania 

elektrośmieci. 31 sierpnia nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne będzie można oddać 
w Łabędach. Specjalnie oznakowane 
stanowiska, na których będzie można 
zostawić np. stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte żarówki po-
jawią się na parkingu przy ul. Radosnej 

oraz przy placu zabaw przy ul. Literatów. 
Zbiórki rozpoczną się o godzinie 10.00.  
Harmonogram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej

w zakładce „Ekologia”. 
(bom)

WWW. 
GLIWICE.EU

STOP OSTEOPOROZIE
Osteoporoza to cichy złodziej kości, który atakuje zwłaszcza kobie-
ty po 60. roku życia. Dlatego warto jak najszybciej wykonać bada-
nia profilaktyczne.

Choroba, charakteryzująca się ob-
niżeniem masy kostnej i prowadząca 
do większej podatności na złamania, 
rozwija się długi czas bez żadnych wcze-
snych objawów. W siódmej dekadzie 
życia osteoporoza dotyka głównie kobiet  
– i właśnie z tego względu panie w wie-
ku 60 lat i więcej powinny zwracać na tę 
kwestię baczną uwagę, niezależnie od 
tego, czy miały kiedykolwiek złamanie 
kości, czy też nie. 

Gliwiczanki mogą bezpłatnie badać 
się w Gabinecie Diagnostyki i Leczenia 
Osteoporozy (ul. Asnyka 11). W celu 
uzyskania dodatkowych informacji oraz 

rejestracji – przeznaczonej dla kobiet 
spełniających określone kryteria me-
dyczne – należy dzwonić pod numer 
tel. 32/331-33-16 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 – 16.00). – Dotąd  
z bezpłatnych badań w naszym gabinecie 
skorzystało prawie 2200 osób. W efekcie 
89 pań zostało już objętych opieką lekar-
ską, a kolejnych kilka rozpocznie terapię 
w ciągu najbliższych tygodni. Większość 
pacjentek to mieszkanki Gliwic. Warto się 
badać, bo szybkie zdiagnozowanie pro-
blemu zdecydowanie pomaga w leczeniu 
– zachęca prof. dr hab. n. med. Wojciech 
Pluskiewicz.                  (kik)

W niedzielę, 1 września, w gliwickiej 
dzielnicy Ostropa odbędą się MIEJSKIE 
DOŻYNKI 2013. Święto plonów rozpocz-
nie się o godz. 13.00 dziękczynną mszą 
świętą w kościele pw. Ducha Świętego. 
O godz. 14.00 uroczystości przeniosą się 
na pobliski plac dożynkowy. Zaplanowano 
tam tradycyjny ceremoniał, m.in. wybór 
najpiękniejszej korony dożynkowej. Staro-
stowie wręczą zwyczajowy bochen chleba  
z tegorocznych zbiorów przedstawicielo-
wi władz miasta. Odznaczenia otrzymają 
zasłużeni rolnicy i działacze społeczni. 
Jak zawsze nie zabraknie okazji do za-
bawy. Występy artystyczne potrwają od 
godz. 15.00 do północy. Chór „Melodia” 
zaprezentuje pieśni ludowo-biesiad-
ne, wystąpią też: duet Simona i Denis, 
Orkiestra Dęta z Ostropy oraz zespół 
K.G.W. Wilcze Gardło. Gwiazdą wieczoru 
będzie Damian Holecki, który pojawi się 
na scenie o godz. 17.00. Od godz. 18.30 
rozbrzmiewać będzie natomiast muzyka 
taneczna.                      (al)

GlIWICkI  
BaNk CZaSu
każdy z nas potrafi coś, czego nie potrafią inni. każdy dysponuje 
chwilą wolnego czasu. Warto ją wykorzystać, by podzielić się swo-
imi umiejętnościami. W oparciu o te stwierdzenia i z potrzeby inte-
gracji oraz wzmocnienia więzi w społecznościach lokalnych powsta-
ła idea banku czasu. 

Jej autor, Amerykanin Edgar Cahn, 
w latach 80. XX wieku wpadł na pomysł 
stworzenia systemu, w którym ludzie 
mogliby wzajemnie wymieniać się umie-
jętnościami, płacąc za nie swoim czasem, 
a nie pieniędzmi. Nowa waluta sprawie-
dliwie wyceniała każde działanie – jeden 
„czasodolar” wart był jednej godziny 
pracy na rzecz drugiej osoby. W 1998 ro- 
ku powstał pierwszy angielski bank czasu, 
a obecnie takie quasi-instytucje działają 
już w kilkudziesięciu krajach na 6 kon-
tynentach, w tym także w Polsce. Teraz 
nadszedł czas na Gliwice! 

Już od września tego roku w Strefie 
Aktywności Społecznej – filii Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
rozpocznie swoją działalność pierwszy 
Gliwicki Bank Czasu (GBC). Koordynatorki 
projektu – Katarzyna Ganszczyk i Beata 
Antosik – zachęcają do włączenia się do 
tej ciekawej inicjatywy. 

Czym dokładnie jest bank czasu? – To 
nieformalna instytucja, która pośredniczy 
we wzajemnej wymianie usług pomiędzy 
swoimi „klientami”. Wstępując do banku 
czasu, dana osoba deklaruje, jakie usługi 
może i chce świadczyć oraz uzyskuje infor-
mację o tym, z jakich usług (oferowanych 
przez innych „klientów” banku) może 
skorzystać. Każdy zainteresowany, który 
wykona usługę na rzecz drugiej osoby, 

otrzymuje w zapłacie godziny. Następnie 
może je zamienić na potrzebną mu usłu-
gę świadczoną przez innego uczestnika 
projektu. Bank czasu w żaden sposób nie 
wiąże się z rozliczeniami finansowymi. 
Jednostką rozliczeniową jest wyłącznie 
czas! – wyjaśniają organizatorki GBC.

W praktyce wymieniać można się 
niemal wszystkim. Lekcja angielskiego 
za spacer z psem? Skrócenie spodni za 
naprawę kranu? A może porada prawna 
w zamian za upieczenia ciasta? W banku 
czasu wszystko to jest możliwe. – War-
to zaznaczyć jednak, że bezpośrednia 
korzyść z wymiany nie jest jedyną,  
a może nawet nie najważniejszą. To także 
doskonały sposób na zawarcie nowych 
znajomości, lepsze poznanie mieszkań-
ców swojej okolicy, a przez to zwiększenie 
zaufania społecznego i bezpieczeństwa 
– dodają koordynatorki.

Uczestnikiem Gliwickiego Banku 
Czasu może zostać każdy, kto ukończył 
18 lat. Wystarczy zgłosić się do siedziby 
Strefy Aktywności Społecznej GCOP przy 
ul. Jagiellońskiej 21 (tel. 32/238-24-55, 
e-mail: sas@gcop.gliwice.pl) i umówić się 
na spotkanie z koordynatorkami projek-
tu, które przedstawią szczegóły działania 
banku. Zapraszamy!

Katarzyna Ganszczyk
współkoordynatorka projektu

DOżyNkI W OSTROPIE
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TEMaT TyGODNIa

Na uliczkach wokół Rynku praca wre. Gdzie trwają roboty ziemne, a gdzie już się zakończyły? W których miejscach można podziwiać nową 
kostkę, a gdzie brukowanie lada dzień się rozpocznie? Co w tym roku odkryli archeolodzy w uliczkach Starego Miasta? Sprawdziliśmy!

Tegoroczne prace na Starówce ruszyły 
w marcu i objęły fragmenty ulic: Dolnych 
Wałów (od ul. Jana Pawła do ul. Zwycię-
stwa), Kaczyniec (od ul. Przy Raciborskiej 
Bramie do ul. Wysokiej), Średniej (od  
ul. Raciborskiej do ul. Kaczyniec), Matejki 
(od ul. Dolnych Wałów do Basztowej), 
odcinki ulic Kościelnej i Raciborskiej, 
przylegające do Placu Wszystkich Świę-
tych, a także ulice: Przy Raciborskiej 
Bramie, Białej Bramy, Pod Murami oraz 
Tkacką. Jaki jest stan robót?

kopią, instalują, brukują
W większości miejsc prace ziem-

ne już się zakończyły, a właściciele 
istniejącego uzbrojenia podziemnego 
(Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji, Górnośląska Spółka Gazownictwa, 
Tauron, Śląska Sieć Metropolitalna) 
przebudowali swoją infrastrukturę (wo-
dociągi, gazociągi, kable elektroenerge-
tyczne i teletechniczne). W następnej 
kolejności do akcji wkroczyli drogowcy.  
Efekty?

Ulica Białej Bramy i odcinek Średniej 
są już praktycznie gotowe – trwa tam 
utwardzanie nawierzchni z kostki. Na 
Kaczyńcu układane są krawężniki oraz 
regulowane murki okienek piwnicznych, 
a na odcinku tej drogi od ul. Bankowej do 
ul. Krupniczej prowadzone są już roboty 
brukarskie. Układanie nowej nawierzch-
ni drogi rozpoczęło się także na ul. Pod 
Murami i Tkackiej, a chodników – przy 
ul. Górnych Wałów i Placu Wszystkich 
Świętych. Wzdłuż ul. Przy Raciborskiej 
Bramie wykonano korytowanie ulicy  
i wzmocniono jej podłoże. Ruszyło ukła-
danie krawężników. 

Mniej zaawansowane są prace przy 
ul. Matejki, gdzie przebudowywano 
sieć ciepłowniczą i równolegle prowa-
dzone były badania archeologiczne.  
W tej chwili rozpoczęto korytowanie 
ulicy. Prace ziemne trwają natomiast 
przy ul. Dolnych Wałów. Muszą być tam 
jeszcze ułożone nowe kable elektroener-
getyczne oraz oświetlenia ulicy. Trzeba 
także zabezpieczyć kable teletechniczne 

kolidujące z konstrukcją drogi. Po zakoń-
czeniu prac ziemnych w tych miejscach 
będzie można przystąpić do korytowania 
pod przyszłą drogę, przygotowania pod-
budowy i wykonania nawierzchni.

Relikty muru obronnego  
i cmentarz

Układ urbanistyczny Starego Miasta 
jest wpisany do rejestru zabytków, dlate-
go przebudowywane miejsca sprawdzają 
także archeolodzy. Ciekawych znalezisk 
nie brakuje. Podczas badań na ul. Matejki 
zidentyfikowano fragmenty nawierzchni 
drewnianej pochodzącej najprawdopo-
dobniej z XIV stulecia. Wzdłuż ul. Pod 
Murami – prawie na całej długości – od-
naleziono relikty muru obronnego. Od-
słonięto także elementy nowożytnej za-
budowy. Natomiast w ul. Górnych Wałów 
odkryto fragmenty drewnianego wodo-
ciągu, które – jak przypuszczają badacze 
– służył gliwiczanom na początku XIX wie-
ku. – Największe odkrycia, podobnie jak  
w roku poprzednim, przyniosła przebudo-
wa Placu Wszystkich Świętych. W części 

od strony Placu Rzeźniczego odkryto 
cmentarz parafialny oraz pozostałości 
muru cmentarnego. Nekropolia nie była 
tak okazała, jak odkryta wcześniej przy 
ul. Szkolnej, jednak zidentyfikowano 
kilkadziesiąt szkieletów oraz kilka drob-
nych zabytków towarzyszących zmarłym 
(np. monety). Jak można przypuszczać, 
pochówki te pochodzą z okresu XIV  
– XVIII wieku – mówi Anna Wiśniewska  
z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach. 

Całość gotowa za trzy lata
Przypomnijmy, że gruntowna mo-

dernizacja uliczek Starego Miasta roz-
poczęła się w czerwcu 2011 roku. Całe 
przedsięwzięcie zaplanowano na pięć 
lat. W tym czasie przebudowane zostaną 
wszystkie uliczki Starówki. Na ten cel zo-
stanie wydane ponad 41 mln zł z budżetu 
miejskiego. Inwestycję realizuje konsor-
cjum gliwickich firm – Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów SA oraz Zakład 
Instalacji Budowlanych Witold Szostak, 
Andrzej Duda.                   (bom)

CO SłyChać  
Na STaRÓWCE?
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EDukaCja

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. aby je 
otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia naukowe lub 
artystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane od 1 do  
30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybitnie 
uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych oraz artystycznych, 
mieszkający na terenie miasta Gliwice.

Wniosek o przyznanie stypendium 
może zostać złożony w przypadku ucznia, 
który w wyniku ostatniej klasyfikacji 
rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej  
4,0 i ocenę z zachowania co najmniej dobrą 
oraz legitymuje się osiągnięciami naukowy-
mi lub artystycznymi na szczeblu między-
narodowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Z wnioskiem o przyznanie stypen-
dium Prezydenta Miasta może wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów 
należy składać od 1 września do 30 wrześ- 
nia br. Wypełnione druki wraz z załą-
czoną dokumentacją należy dostarczyć  
w zamkniętych kopertach do sekretaria-
tu Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój 245).

Do wniosku o przyznanie stypen-
dium należy dołączyć potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez dyrektora 
szkoły lub osobę przez niego upoważ-
nioną kserokopie dokumentów po-
twierdzających wyniki w nauce, ocenę 
z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć 
naukowych lub artystycznych, które zo-
stały szczegółowo określone w uchwale 
nr XXXVI/741/2013 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 11 lipca 2013 r. http://bip.
gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf. 

Formularz wniosku o przyznanie 
stypendium można pobrać: 
• w sekretariacie Wydziału Edukacji 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 

• w każdej szkole gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej, 

• na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.gliwice.eu) 
w zakładce „Edukacja”.

Informacje: Wydział Edukacji  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  

tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29.

Od 19 sierpnia można ubiegać się w urzędzie Miejskim o stypen-
dia szkolne na rok 2013/2014. Warto sprawdzić, kto może otrzymać 
pomoc materialną, jakie dokumenty trzeba w tym celu zgromadzić 
i do kiedy należy je dostarczyć. 

Pomoc materialną mogą otrzymać 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjów, szkół ponadgimnazjalnych, słuchacze 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb specjalnych. 
1. Stypendia mogą zostać przyznane 

uczniom w wieku od 6 – 7 lat (od 
pierwszej klasy szkoły podstawowej) do 
24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych),  
z przeznaczeniem na:
a. całkowite lub częściowe pokrycie 

kosztów udziału w zajęciach eduka-
cyjnych,

b. pomoc rzeczową o charakterze edu-
kacyjnym (w tym zakup podręczni-
ków, pomocy naukowych itp.),

c. pokrycie kosztów związanych  
z kształceniem się poza miejscem 
zamieszkania (tzn. poza Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w formie finan-
sowej na pokrycie udokumentowanych 
wydatków (rachunki imienne, faktury) do 
wysokości przyznanego stypendium, któ-
re wynosi od 115 zł do 140 zł miesięcznie, 
w zależności od okoliczności występują-
cych w rodzinie (wielodzietność, bezro-
bocie, niepełnosprawność itd.) oraz od 
dochodu rodziny.

3. Dochód na osobę w rodzinie wniosko-
dawcy nie może przekraczać kwoty 
456 zł netto. Jest to jedyne kryterium 
przyznania stypendium. Dostarczone 

do Wydziału Edukacji UM dokumenty 
muszą obrazować dochód z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku.

4. W większości przypadków stypendia 
będą wypłacane w szkołach (jeśli tylko 
uczniowie mieszkają i uczą się na tere-
nie Gliwic). Do rozliczania stypendiów 
na rok szkolny 2013/2014 będą hono-
rowane rachunki/faktury z datą zakupu 
od 1 lipca 2013 r., lecz pod warunkiem, 
że zakup będzie zgodny ze szkolnym 
katalogiem wydatków refundowanych 
w ramach stypendium (każda szkoła 
ustala indywidualnie taki katalog).
Wnioski stypendialne należy składać 

w Wydziale Edukacji urzędu Miejskiego 
(na drugim piętrze uM przy ul. Zwycię-
stwa 21) w nieprzekraczalnym terminie 
do 16 września. Formularze są dostępne 
w szkołach, na stanowisku „Informacja” na 
parterze Urzędu Miejskiego oraz w Wydzia-
le Edukacji, a także na stronie internetowej 

w Wirtualnym Biurze Obsługi (Formularze 
do pobrania / Wydział Edukacji). 

Dodatkowe informacje w tej 
sprawie można uzyskać w pokoju 
245 lub 250 w Wydziale Edukacji 
uM, tel. 32/238-54-51, 32/238-55-
29 lub 32/239-11-63.

STyPENDIa SZkOlNE 

WWW.GLIWICE.EU
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WaRTO SIę uCZyć

WyPRaWka Dla uCZNIÓW
jeśli dochody na osobę w Twojej rodzinie nie są duże, być może uzyskasz dofinansowanie zakupu podręcz-
ników szkolnych dla Twojego dziecka. Przeczytaj, czy spełniasz odpowiednie kryteria. Wsparcie finansowe 
obejmuje też uczniów wymagających kształcenia specjalnego. Na złożenie wniosku masz czas do 30 września. 

O przyznanie wyprawki szkolnej w for-
mie dofinansowania zakupu podręczników 
mogą ubiegać się uczniowie rozpoczyna-
jący w roku szkolnym 2013/2014 naukę  
w klasach I – III oraz V szkoły podstawo-
wej, w klasie II szkoły ponadgimnazjalnej 
oraz uczniowie słabowidzący, niesłyszący, 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego. Wnioski o uzy-
skanie pomocy materialnej można składać 
w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał 
w nadchodzącym roku szkolnym, w nie-
przekraczalnym terminie do 30 września. 
1. Do wniosku należy dołączyć: 

• zaświadczenie o wysokości docho-
dów,

• w uzasadnionych przypadkach 
można dołączyć oświadczenie 
o wysokości dochodów,

• w przypadku ucznia klasy I szkoły 
podstawowej można przedłożyć 
zaświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego,

• w przypadku ubiegania się o po-
moc dla ucznia z niepełnospraw-
nościami zamiast zaświadczenia  
o wysokości dochodów należy do-
łączyć kopię orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wniosko-
dawcy nie może przekroczyć kwoty  
456 zł netto (z wyjątkiem rodziny ucznia 
klasy pierwszej szkoły podstawowej).

3. Dochód na osobę w rodzinie wniosko-
dawcy ucznia klasy I szkoły podstawo-
wej nie może przekroczyć kwoty 539 zł 
netto.

4. Wartość pomocy finansowej, którą 
uczeń może otrzymać do zakupu pod-
ręczników, wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klas I – III szko-

ły podstawowej,
• do 325 zł dla ucznia klasy V szkoły 

podstawowej,
• do 390 zł dla ucznia klasy II zasad-

niczej szkoły zawodowej,

• do 445 zł dla ucznia klasy II liceum 
ogólnokształcącego i technikum.

5. W przypadku uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego dofinansowanie obejmuje 
również zakup książek pomocniczych 
oraz materiałów dydaktycznych (np. 
karty pracy, ćwiczenia rewalidacyjne). 
Wartość pomocy finansowej jest uza-
leżniona od rodzaju niepełnosprawno-
ści oraz klasy, do której uczeń będzie 
uczęszczał – szczegółowych informacji 
udzielają szkoły oraz pracownicy Wy-
działu Edukacji Urzędu Miejskiego 
(32/238-54-51, 32/238-54-52).

6. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom 
nastąpi po przedłożeniu przez rodzi-
ców w szkole dowodu zakupu podręcz-
ników.

7. Informację w zakresie szczegółowych 
zasad składania wniosków i refun-
dowania wydatków należy pozyskać  
w szkole, w której uczeń będzie objęty 
pomocą w ramach projektu „Wypraw-
ka szkolna”.                (edu)
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http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/ED_3_2.pdf
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Od początku roku w Gliwicach działa program „Rodzina 3+”. To propo-
zycja dla rodzin wielodzietnych. Mogą one korzystać ze zniżek ceno-
wych w wybranych instytucjach oraz obiektach sportowych i kultural-
nych na terenie miasta i województwa. Wystarczy do tego specjalna 
karta, którą można bezpłatnie wyrobić w urzędzie Miejskim!

– Wspólne wyjście na basen, do 
palmiarni, parku rozrywki czy teatru 
łączy rodzinę, pogłębia emocjonalne 
relacje między rodzicami i dziećmi, uczy 
odpowiedniego zachowania się – przy-
pominają istotę programu „Rodzina 3+” 
pracownicy Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM. Program ma też promo-
wać pozytywny wizerunek dużych rodzin. 
Nie muszą one kojarzyć się wyłącznie  
z trudną sytuacją społeczną i materialną. 
Posiadanie trójki i większej liczby dzieci 
powinno być – tak jak od lat dzieje się  
np. we Francji – powodem do dumy, 
świadectwem powodzenia w życiu.

kto może być  
uczestnikiem programu?

Odpowiedź jest prosta: członkowie 
rodzin wielodzietnych mieszkający 
wspólnie w Gliwicach – rodzice (lub ro-
dzic) i inni opiekunowie (lub opiekun), 
którzy mają na utrzymaniu troje lub 
więcej dzieci w wieku do 18. roku życia 
lub do 24. roku życia – jeżeli dziecko uczy 
się albo studiuje. W programie może 
uczestniczyć każda rodzina wielodziet-
na niezależnie od osiąganego dochodu. 
Warunki te spełnia około 2738 gliwickich 
rodzin liczących około 15 000 osób.

Do sierpnia do programu 
przystąpiły 542 rodziny,  
którym wydano 2647 kart 
rabatowych. Z jakich atrakcji 
mogą obecnie korzystać?

Posiadaczom kart przysługują róż-
norodne zniżki (w większości 50%) od 
obowiązujących cen na wybrane usłu-
gi w 23 wybranych instytucjach oraz 
obiektach sportowych i kulturalnych na 
terenie miasta i województwa. Chodzi 
o: kryte pływanie „Delfin”, „Mewa”  

i „Olimpijczyk”, Palmiarnię Miejską wraz 
z pawilonem akwarystycznym, Kąpieli-
sko Leśne, sztuczne lodowisko przy ba-
senie „Olimpijczyk”, korty tenisowe przy  
ul. Kosynierów, Ośrodek Wypoczynkowy 
w Czechowicach, Gliwicki Teatr Muzycz-
ny, oddziały Muzeum w Gliwicach (Willa 
Caro, Zamek Piastowski, Oddział Odlew-
nictwa Artystycznego, Radiostacja Gliwi-
ce), Alegrę Centrum Rozrywki dla całej 
rodziny (ul. Chorzowska), Europejski In-
stytut Szkoleniowy z Dąbrowy Górniczej, 
Centrum Odnowy – Grotę Solną i Gala-
tea SPA Studio Urody i Masażu (ul. Tar-
nogórska), Ośrodek Sportu Politechniki 
Śląskiej, Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” 
sekcję szermierczą (ul. Warszawska), 
firmy Multi Financial (ul. Jana Pawła II)  
i RehaMedica (ul. Derkacza), Wojewódz-
ki Park Kultury i Wypoczynku  oraz Śląski 
Ogród Zoologiczny w Chorzowie, a także 
księgarnię Mercurius (ul. Wyszyńskiego). 

Wszystkie miejsca, w których można 
korzystać z ulg, są oznaczone naklejkami 
z logo „Rodzina 3+”. Szczegółowy wykaz 
partnerów programu jest dostępny na 
stronie www.gliwice.eu i jest na bieżąco 
aktualizowany. Przypominamy zarazem, 
że wzorem minionych miesięcy Urząd 
Miejski w Gliwicach zaprasza do udziału 
w programie prywatnych przedsiębior-
ców, którzy chcą wesprzeć wielodzietne 
rodziny – np. kina, sale zabaw dla dzieci, 
kluby fitness, punkty usługowe, księgar-
nie.                                 (kik)

SZCZEGÓłOWyCh INFORMaCjI 
uDZIEla WyDZIał  

ZDROWIa I SPRaW SPOłECZNyCh 
uRZęDu MIEjSkIEGO W GlIWICaCh

tel.: 32/239-12-59,  
faks: 32/239-12-31,  

e-mail: zd@um.gliwice.pl

MIaSTO I MIESZkańCy

Palmiarnia Miejska wraz z pawilonem akwarystycznym  
to jedno z tych miejsc, które najczęściej odwiedzają  
posiadacze kart zniżkowych – wynika z ankiet przeprowadzonych 
wśród uczestników programu „Rodzina 3+”

WyNajęCIE 
PRZEZ… 
klIkNIęCIE!

ZaPyTajĄ O ROWERy 

Z początkiem września w Gliwicach ruszy system internetowej re-
zerwacji obiektów sportowych. aby w wybranym terminie zagrać 
np. w piłkę nożną, siatkówkę czy koszykówkę, wystarczy kilka klik-
nięć po wejściu na stronę www.zarezerwuj.gliwice.eu.

W systemie będzie można zare-
zerwować, a następnie wynająć jedną  
z kilkudziesięciu aren sportowych 
zlokalizowanych w Gliwicach. Są to 
głównie obiekty przyszkolne. Być może  
w przyszłości baza zostanie rozbudo-
wana także o inne miejsca rozrywki  
i sportu, tj. strzelnice, korty, boiska na 
otwartym powietrzu. 

Po wejściu na stronę www.za-
rezerwuj.gliwice.eu będzie można 
przejrzeć listę placówek. Po wybraniu 
odpowiedniej lokalizacji otworzy się 
podstrona informująca o specyfice 
danego obiektu – długości i szerokości 
boiska, wysokości wybranej areny oraz 
wyposażeniu (sprzęt, pojemność trybun, 
toalety, prysznice). Użytkownik zoba-
czy też orientacyjną cenę – określoną  
w złotówkach za jedną, zegarową go-
dzinę korzystania z obiektu. Stawki są 
zróżnicowane – od 40 zł do 130 zł za 

godzinę. Wszystko zależy od danego 
obiektu i tego, jaki standard, wyposaże-
nie i zaplecze techniczne oferuje. 

Kolejnym krok to przejście do pa-
nelu rezerwacyjnego. I tu – po pierw-
sze – trzeba podać swój adres e-mail 
oraz numer telefonu komórkowego. Po 
drugie – należy przeczytać i zaakcepto-
wać regulamin. Wtedy będzie można 
wybrać miesiąc rezerwacji obiektu,  
a następnie dzień oraz liczbę godzin. Po 
elektronicznym zarezerwowaniu obiektu 
użytkownik powinien otworzyć link ak-
tywacyjny, który system wyśle na jego 
adres e-mail. Dopiero po potwierdzeniu 
rezerwacji zainteresowany wynajmem 
hali będzie mógł fizycznie wybrać się do 
danej szkoły, by potwierdzić rezerwację  
i uiścić opłatę za wynajęcie obiektu. 

(sos)

WWW.ZAREZERWUJ.GLIWICE.EU

W sierpniu i wrześniu wśród gliwiczan będzie przeprowadzana an-
kieta, której celem jest uzyskanie informacji o preferencjach rowe-
rowych mieszkańców miasta. jazda rowerem po Gliwicach ma być 
zdecydowanie wygodniejsza i bezpieczniejsza. 

Ankieta jest wykonywana w ramach 
opracowania projektowego „Budowa 
dróg rowerowych – wykonanie koncep-
cji projektowej rozbudowy sieci dróg 
rowerowych na terenie miasta Gliwi-
ce”. Na zlecenie miasta taki dokument 
przygotowuje wybrane w przetargu 
Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługo-
we INKOM z Katowic. Przedstawiciele 
firmy odwiedzą w sierpniu i wrześniu 
ponad 1000 wylosowanych gospodarstw 
domowych na obszarze całych Gliwic  

i przeprowadzą indywidualne około 
15-minutowe wywiady dotyczące 
obecnego sposobu użytkowania rowe-
ru oraz oczekiwań mieszkańców co do 
funkcjonowania docelowego systemu 
rowerowego w mieście. 

PPu „INkOM” S.C. informuje, że 
„rowerowe” wywiady prowadzą od-
powiednio przeszkoleni ankieterzy. 
Posiadają imienne legitymacje ważne 
jedynie z dowodem osobistym. 

(al)
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https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3/partnerzy-programu
mailto:zd@um.gliwice.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  35/2013 (654), 29 sierpnia 20136

ROZMaITOŚCI

6

Najlepszym antidotum na tęsknotę za upałami są his- 
torie mrożące krew w żyłach. Pytanie tylko, czy temat 
zabytków jest odpowiedni do łączenia ze strasznymi 
opowieściami… Oczywiście, że tak! Sztuka pełna jest  
– delikatnie rzecz ujmując – gwałtownych emocji. 

Pierwszy przykład z brze-
gu stanowi Biblia pauperum 
(Biblia dla ubogich). To najczę-
ściej nazwa bogato ilustrowa-
nych średniowiecznych ksiąg  
z przedstawieniami staro- lub 
nowotestamentowymi, a także 
tego, co nierzadko opisuję, czyli 
religijnych malowideł ściennych. 
Warto pamiętać, że obrazy ta-
kie, tworzone na murowanych 
bądź drewnianych ścianach 
kościołów, pełniły w średnio-
wieczu (później również!) funk-
cję dydaktyczną, pouczającą, 
przestrzegającą. Do ówczesnych 
ludzi, na ogół niepiśmiennych  
i nieumiejących czytać, najpeł-
niej przemawiały bowiem słowo 
mówione i… kolorowe rysunki. 

Obrazy tworzono zatem tak, 
aby ich treść była dla wszystkich 
zrozumiała, trafiała w gusta 
wyrazistą barwą i wzbudzała 
silne emocje wiernych. Wła-
śnie dlatego artyści uwiecznia-

jący „komiksowe” wersje Biblii 
nie stronili od drastycznych 
przedstawień. Śmierć ucinająca 
ludziom głowy, pełne ekspresji  
i dramaturgii sceny z Apokalip-
sy św. Jana – to motywy często 
spotykane w zabytkowych 
świątyniach. Czy znajdziemy je 
także w Gliwicach? Owszem. 
Nie zdradzę na razie topografii 
miejsca i nazwy wybranego 
przeze mnie kościoła (gwoli 
prawdy XVII-wiecznego), po-
wiem tylko, że znajduje się on  
w dzielnicy, której początki się-
gają 1286 roku, zaś przyłączenie 
jej do Gliwic nastąpiło relatyw-
nie niedawno, bo w 1975 roku. 

Pierwsze wzmianki o tajemni-
czym zabytku sięgają XV stulecia. 
Wówczas świątynia została ery-
gowana jako kościół parafialny. 
W okresie wojen husyckich spa-
lono ją, by następnie odbudować 
i ponownie zniszczyć, tym razem 
w czasie wojen szwedzkich. 

Od 1807 do 1927 roku pełniła 
funkcję samodzielną. Co istotne, 
pomimo burzliwych dziejów 
kościoła do dziś zachowały się  
w nim cenne polichromie ścien-
ne datowane na 1668 rok. Ma-
lowidła te nie stanowią stricte 
Biblii pauperum, niemniej z nią 
właśnie mi się kojarzą.

Pokryta jest nimi cała ścia-
na kościoła na wprost wejścia. 
Znajdziemy tam sceny z Męki 
Pańskiej. Drzwi wejściowe rów-
nież zdobione są malowaną po-
stacią Chrystusa. Do niedawna 
uważano, że więcej polichromii 
w obiekcie się nie zachowa-
ło. Nic bardziej mylnego! Na 
ścianie „tęczowej” odkryto bo-
wiem następne przedstawienia 

biblijne. Obecnie trwają prace 
konserwatorskie, w ramach 
których Andrzej Marek Barski 
(zaangażowany w renowację 
XVII-wiecznych, manierystycz-
nych malowideł sierakowickich) 
uzupełnia brakujące fragmenty 
m.in. metodą punktową. Takie 
działania to praca prawie detek-
tywistyczna. Konserwator musi 
odczytać, odkryć zatarte przez 
wieki rysunki. Obecnie większa 
część malowideł została przy-
wrócona do życia. 

Co przedstawiają? Ogólnie 
rzecz ujmując, przesłanie – pa-
miętaj o śmierci! Czyli szkielet, 
który z rozmachem ucina głowę 
jakiemuś nieszczęśnikowi tak, 
że krew leje się strumieniami, 

a wnętrzności wypływają z ran, 
ladacznicę – niemego świadka 
tej egzekucji, a także (na drugim 
końcu malowidła) apokaliptycz-
ną Nierządnicę Babilońską sie-
dzącą na Bestii (patrz zdjęcie). 
Zaznaczam jednak, że to moja 
ułomna interpretacja, a na wła-
ściwe odczytanie ikonografii 
przez fachowców trzeba będzie 
jeszcze poczekać.

O jakiej świątyni i której 
dzielnicy piszę? Nie będę 
tego dłużej ukrywać. Kościół  
Św. Jerzego, Ostropa. Czy była 
to trudna zagadka?

Ewa Pokorska 
miejski konserwator 

zabytków

kOlORy  
MIaSTa

PRZECZyTaNE – ZaSłySZaNE
Ocena rzeczywistości przez partie polityczne najprawdopodobniej zależy od róży wiatrów. krańcowo różne opinie na ten sam temat 
partyjni działacze wygłaszają natychmiast i bez zająknięcia w momencie, gdy zmienia się nieoczekiwanie... punkt siedzenia. Przecież 
to oczywiste, że w takich okolicznościach przyrody należy natychmiast zmienić punkt widzenia. Wszak nie można być dogmatycz-
nym, trzeba być elastycznym. Raz coś może być „obywatelskim obowiązkiem”, a innym razem to samo jest udziałem w „politycznej 
hucpie”. 

Niebawem w Warszawie 
odbędzie się referendum  
w sprawie odwołania przed 
upływem kadencji prezydent 
Hanny Gronkiewicz-Waltz. Do 

pozostania w domu i niebrania 
udziału w „politycznej awan-
turze”, zafundowanej stolicy 
bez istotnego merytorycznego 
powodu, wzywają najważniej-

sze osoby w państwie – dekla-
rując jednocześnie, że same 
nie pójdą na referendum. Czy-
ni tak między innymi premier, 
a jednocześnie szef Platformy 

Obywatelskiej RP i inni jej pro-
minentni działacze. To jak to 
właściwie jest? Nawoływanie 
do niebrania udziału w refe-
rendum jest zgodne z duchem 
demokracji czy jest to jego 
łamanie, a wypowiedzi takie 
są skandaliczne i nie powinny 
mieć miejsca? 

Skąd to pytanie? W na-
szym mieście odbywały się 
referenda w sprawie odwo-
łania prezydenta. Mówiono 
wtedy o „święcie demokracji”, 
o „obywatelskim obowiązku” 
udziału w tego typu inicjaty-
wach, a przeciwników tego 
rodzaju interpretacji demo-
kracji, mówiących wprost, że 
nie należy w tej „politycznej 
awanturze” uczestniczyć, 
odsądzano od czci i wiary. 
Na tych, którzy mówili, że nie 
pójdą do urn referendalnych  
i że jest to ich świadomy wy-

bór i demokratyczne prawo, 
nie pozostawiano suchej 
nitki. Prawie wszyscy lokalni 
działacze partyjni nawoływa-
li do udziału w referendum  
w Gliwicach. Platforma ustami 
swego ówczesnego lidera za-
uważała, że „szanuje wszelkie 
inicjatywy obywatelskie prze-
prowadzane zgodnie z obo-
wiązującym prawem”, a „refe-
rendum należy do uprawnień 
obywateli, z których mogą 
korzystać”. To wszystko praw-
da, zapomniano tylko dodać, 
że prawo bywa nadużywane, 
a wtedy „obywatelska inicjaty-
wa  przeradza się w szkodliwą 
awanturę polityczną”. Kali 
ukraść krowę to „korzystanie 
z demokratycznego prawa”, 
ale Kalemu ukraść krowę to 
„warcholstwo i zamach na 
demokrację”.  

(mara)
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Apel ten ukazał się 12 września 2012 r. w lokalnej prasie
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IMPREZy

Szykuje się bardzo apetyczna sobota. Polski klub 
Ekologiczny koło Miejskie w Gliwicach organizuje 
kiermasz żywności Ekologicznej i Tradycyjnej, a kino 
aMOk zaprasza na festiwal „smakowitych” filmów.

XVIII Gliwicki Kiermasz Żyw-
ności Ekologicznej i Tradycyjnej 
„Natura, zdrowie, kultura”. 
odbędzie się 31 sierpnia w hali 
Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28. 
– Jest to impreza organizowana 
non-profit, na której można 
zakupić produkty ekologiczne 
bezpośrednio od rolników, po-
znać ich i porozmawiać. Przy-
gotowano także szereg atrakcji 
towarzyszących – warsztaty 
kulinarne, degustacje, wykłady 
i konkursy. Cała rodzina znajdzie 
coś ciekawego dla siebie i mile 
spędzi sobotni dzień – przeko-
nują pomysłodawcy przedsię-
wzięcia. Zainteresowani będą 
mogli dowiedzieć się m.in., jak 
wspomagać rozwój fizyczny  
i intelektualny dzieci i młodzieży 
odpowiednim odżywianiem, jak 
rozpoznać produkt ekologiczny 
albo przygotować finezyjne 
dania wegetariańskie. Początek 
– godz. 9.00. Wstęp jest wolny. 
Więcej informacji można zna-
leźć na stronie 

Kiermaszowi towarzyszyć 
będzie przegląd filmowy pod 
hasłem „Smak(i) Ekologii”  
w AMOKU. W kinie przy ul. Dol-
nych Wałów 3 najmłodsi zoba-
czą bajkę „Ratatuj” o szczurze, 
który marzy o karierze wielkiego 
kucharza. Początek projekcji 
– godz. 14.15. Dla starszych 
widzów przygotowano nato-
miast dwa dokumenty i fabułę.  
O godzinie 16.15 rozpocznie 
się pokaz filmu pt. „Nakarmimy 
Świat”, opowiadającego o pro-
dukcji i dystrybucji żywności 
na Ziemi, a następnie (o godz. 
18.15) filmu „Koszmar Darwina” 
– o hodowli i transporcie okonia 
nilowego. Wieczorem wyświe-
tlony zostanie dramat osadzo-
ny w środowisku nowojorskich 
restauratorów pt. „Tam gdzie 
rosną grzyby”. Początek – godz. 
20.15. Szczegółowe informacje 
są dostępne na stronie

SMakI EkOlOGII

lEGENDa 
O SMOku 
WaWElSkIM

kINO POD ChMuRkĄ

ROWEROWE POżEGNaNIE 
WakaCjI

WWW.AMOK.
GLIWICE.PL

WWW.PKE 
GLIWICE.PL

Ostatni dzień miesiąca to 
także ostatnie projekcje filmo-
we w ramach LETNIEGO KINA 
PLENEROWEGO. W sobotę,  
31 sierpnia, na Placu Grun-
waldzkim dzieci zobaczą bajkę 
o świecie zabawek, w którym 
królują kowboj Chudy i astro-

nauta Buzz. Dla starszych wi-
dzów przygotowano natomiast 
pokaz amerykańskiego thrillera 
psychologicznego w reżyserii 
Darrena Aronofsky’ego z Na-
talie Portman w roli baletnicy. 
Początek – godz. 18.00. Orga-
nizatorem przedsięwzięcia jest 

gliwicki samorząd. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na 
stronie 

WWW.
GLIWICE.EU

To tytuł spektaklu dla dzieci, który 30 sierpnia zo-
stanie zaprezentowany w Stacji artystycznej RyNEk 
(Rynek 4-5). Przedstawienie na podstawie najbar-
dziej znanej krakowskiej legendy przygotowało Stu-
dio Małych Form Teatralnych „Sztuka”.

 – Znakomite opracowanie 
tekstu, piękna, autorska muzy-
ka, doskonałe, kolorowe stroje  
i rekwizyty stwarzają atmos-
ferę nauki i rozrywki z mnó-
stwem wrażeń artystycznych. 
Inscenizacja przybliża dzieciom 
kulturę Krakowa, a tym samym 
historię naszego kraju. Oprócz 
tego przedstawienie akcentuje 
ważną rolę przyjaźni, wskazuje 

dzieciom potrzebę kierowania 
się w życiu codziennym zasa-
dami etyki. Aktorzy zwracają 
uwagę na takie wartości, jak: 
opiekuńczość, odpowiedzial-
ność, wspólna praca i odwaga 
– zapowiadają organizatorzy 
imprezy. Początek spektaklu 
– godz. 11.00. Bilety (w cenie 
5 zł) są dostępne w Stacji na 
Rynku.                (bom)

Turystyczny Klub Kolarski 
PTTK im. Władysława Huzy  
w Gliwicach zaprasza miłośni-
ków dwukołowców do wzięcia 
udziału w rajdzie. Impreza pod 
nazwą „Rowerowe pożegnanie 
wakacji” odbędzie się w nie-
dzielę, 1 września. Uczestnicy 
pojadą do Pilchowic (meta rajdu 
usytuowana będzie na terenie 
tamtejszego boiska sportowego 

LKS VICTORIA). – Dojazd jest 
możliwy trasami dowolnymi lub 
trasą wyznaczoną z gliwickiego 
Rynku ze wspólnym startem  
o godz. 9.00 – informują orga-
nizatorzy. Meta będzie czynna  
w godz. 11.00 – 13.00. W Pilcho-
wicach, po uiszczeniu symbo-
licznego wpisowego, uczestnicy 
otrzymają pamiątkową plakiet-
kę i będą mogli wziąć udział  

w konkursach sprawnościowych  
z nagrodami. 

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w siedzibie Oddziału 
PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 11, 
I piętro). – Wszystkich zaintere-
sowanych turystyką rowerową 
zapraszamy w każdy wtorek na 
zebrania klubowe, rozpoczyna-
jące się o godz. 17.00 – zachęca 
zarząd oddziału PTTK. 
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http://www.amok.gliwice.pl
http://www.pkegliwice.pl
https://gliwice.eu/miasto/kultura/kino-plenerowe-2013
http://www.piast-gliwice.eu
http://www.gtwgliwice.pl/stacja_artystyczna_rynek.html
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SaMORZĄDNIE

Jesienią zeszłego roku samorząd 
województwa śląskiego zorganizował 
konferencję „Quo vadis Śląsk?”. Inspira-
cją dla tej inicjatywy były zapewne tzw. 
konferencje krakowskie, organizowane 
corocznie przez samorząd województwa 
małopolskiego. Jednym z prelegentów 
był Ferdynand Morski, a jego wystą-
pienie nosiło tytuł „W poszukiwaniu 
nowej polityki regionalnej. historyczne 
doświadczenia – globalne tendencje  
– śląskie implikacje”. Zapis wypowiedzi 
miał zostać opublikowany w „Śląskich 
Studiach Regionalnych”, wydawanych 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Śląskiego. Tak się jednak nie stało. 
Szkoda, bo głos ten mógłby sporo wnieść 
do debaty publicznej o przyszłości Śląska. 

Przemyślenia F. Morskiego wycho-
dzą z dość oczywistego założenia, że nie 
da się kreować i realizować racjonalnej  
i skutecznej polityki regionalnej nastawio-
nej na osiąganie długotrwałych, rozwojo-
wych skutków bez głębszego zrozumienia 
doświadczenia historycznego obszaru  
(w tym wypadku regionu – województwa 
śląskiego), którego ta polityka ma doty-
czyć. Autor przedstawia jednocześnie 
szereg twierdzeń dotyczących aktualnej 
kondycji województwa śląskiego, wy-
nikających z jego doświadczenia histo-
rycznego. Stwierdza, że polityka ta nie 
będzie również skuteczna w sytuacji nie-
dostatecznie pełnego rozeznania rzeczy-
wistych uwarunkowań, funkcjonujących 
na poziomie narodowym, europejskim  
i globalnym oraz ich implikacji dla rozwoju 
regionalnego i lokalnego. Przypomina, że 
w ostatnich latach zachodzą w Europie 
i świecie zmiany o charakterze para-
dygmatycznym (na przykład stały spadek 
znaczenia politycznego i gospodarczego 
Europy w świecie), które jednak nie są 

należycie uświadamiane przez większość 
elit regionalnych  województwa śląskiego. 
Jedną z przyczyn – zdaniem autora – jest 
brak nieskrępowanej i głębszej debaty 
publicznej, banalność i płytkość refleksji 
większości mediów regionalnych, a tak-
że mechanizm poprawności politycznej. 
Specyfika i skala tych czynników sprawia 
jednak, iż szereg tez zawartych w dotych-
czasowych dokumentach programowych 
dotyczących rozwoju województwa,  
a także utrwalone sposoby myślenia  
o rozwoju i realizowaniu polityki regional-
nej są w dużym stopniu nieaktualne. Rodzi 
to znaczące ryzyko, iż środki programo-
wane w ramach przygotowań do kolejnej 
perspektywy finansowej nie zostaną wy-
datkowane w sposób gwarantujący uzy-
skanie trwałych i pozytywnych efektów 
rozwojowych. Co więcej, zdaniem autora 
występuje poważne ryzyko, iż znaczna 
część obszaru województwa śląskiego,  
a w sytuacji pogłębiającego się i długo 
utrzymującego się kryzysu nawet prawie 
całość województwa śląskiego, może zna-
leźć się w stanie głębokiej zapaści cywili-
zacyjnej, zgodnie z modelem negatywnej 
spirali wzrostu.

Autor nie poprzestaje tylko na dia-
gnozie, ale przedstawia główne wnioski 
dla nowej wizji rozwoju Śląska, wynika-

jące zarówno z doświadczeń historycz-
nych regionu, które należy uwolnić od 
popularnych ostatnio mistyfikacji, jak  
i z paradygmatycznych zmian zacho-
dzących w układzie światowym i euro-
pejskim. W konstatacjach autor zwraca 
uwagę na to, iż kluczowe jest zasadnicze 
zmniejszenie liczby pól wewnątrzre-
gionalnej konkurencji, a zwiększenie 
przestrzeni regionalnej komplementar-
ności, współpracy i synergii. Jednocze-
śnie konieczne jest przejście z etapu,  
w którym dominuje transfer technologii 
tworzonych w innych ośrodkach, do kre-
owania starannie wybranych technologii 
na terenie województwa, a więc z ery 
imitacji do epoki kreacji, co jednak wy-
maga myślenia „z polotem”, kreatywnego  
i nieskrępowanego dotychczasowymi 
schematami. Konieczna jest zatem za-
sadnicza zmiana kulturowa i mentalna, 
przejawiająca się między innymi w odrzu-
ceniu niewolniczego przyjmowania wzor-
ców mentalnych i kulturowych płynących  
z Europy Zachodniej, której ranga w świe-
cie szybko i nieustannie spada. Zmiana ta 
jednak nie jest możliwa bez odrodzenia 
tych elementów inspirujących, które wno-
siła tradycyjna rodzina i wysoka kultura,   
a które zostały zapomniane pod wpływem 
naporu panoszącej się coraz szerzej „kul-

tury śmietnikowej”. Cały artykuł F. Mor-
skiego „W poszukiwaniu nowej polityki 
regionalnej. historyczne doświadczenia  
– globalne tendencje – śląskie implika-
cje” można znaleźć na http://infogliwice.
pl/?p=15320.                                      (fema)

QuO vaDIS SIlESIa?
Śląski Związek Gmin i Powiatów jest od 1991 r. regionalnym dobrowolnym stowarzysze-

niem samorządowym, funkcjonującym na obszarze województwa śląskiego. Związek zrzesza  
ok. 130 jednostek samorządowych, w którym mieszka łącznie prawie 4 mln mieszkańców. Misją 
ŚZGiP jest między innymi obrona interesów samorządowych czy kształtowanie wspólnej polityki 
samorządów lokalnych w różnych dziedzinach. Zakres bieżących prac dotyczy różnorodnych i zmie-
niających się w czasie zagadnień, od przygotowania samorządów do kolejnej perspektywy finansowej 
UE, poprzez problemy rewitalizacji i rozwoju  miast oraz obszarów wiejskich, aż po zagadnienia 
energii czy mieszkalnictwa. Funkcję społeczną prezesa ŚZGiP pełni od 1994 r. (z przerwą) prezydent 
Zygmunt Frankiewicz. 

Ferdynand MORSKI, dyrektor 
biura ŚZGiP; dr nauk prawnych; 
1976-88  badania naukowe w dzie-
dzinie prawa konstytucyjnego na 
Uniwersytecie Śląskim; 1991-1992 
Kancelaria Prezydenta RP – udział  
w pracach nad reformami admini-
stracji publicznej; od 1992 r. koordy-
nuje prace biura ŚZGiP – największej 
regionalnej organizacji samorządo-
wej w Polsce.

hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach ma nowy samochód. 
klucze do białego Chevroleta Spark przekazał w ubiegłym tygodniu 
dyrektorowi placówki prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

– Bardzo się cieszymy. To olbrzymia 
pomoc. Nasza opieka paliatywna jest 
przede wszystkim opieką domową, któ-
ra rocznie obejmuje ponad 900 osób. 
Tym samym liczba wizyt w domach 

pacjentów wykonywana przez naszych 
lekarzy, pielęgniarki, psychologów  
i fizjoterapeutów jest bardzo duża – mó-
wił Artur Pakosz, dyrektor gliwickiego  
hospicjum.

Na co dzień samochód wykorzystywa-
ny będzie właśnie do obsługi domowych 
wizyt, ale także transportu sprzętu me-
dycznego dla chorych oraz przewożenia 
pacjentów placówki na konsultacje 
lekarskie. Na realizację tego celu Mia-
sto Gliwice przyznało Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Chorych „Hospicjum” dotację  
w wysokości 32 980 zł. Umowa w tej spra-
wie została zawarta pod koniec czerwca. 

Takie wsparcie jest możliwe dzięki 
Ustawie o działalności leczniczej, która 
weszła w życie 1 lipca 2011 r. (uchylając 

poprzednią). Na jej podstawie w ubiegłym 
roku miejski samorząd udzielił Stowarzy-
szeniu dotacji na zakup pierwszego sa-
mochodu – Dacii Logan. Teraz placówka 
otrzymało kolejny pojazd. Wcześniej, przez 
wiele lat, miejski samorząd finansował 
świadczenia z zakresu stacjonarnej opieki 
w Hospicjum Miłosierdzia Bożego przy  
ul. Daszyńskiego 29 w Gliwicach. Średnio 
w latach 2009 – 2011 na ten cel prze-
znaczano rocznie 138,7 tys. zł (w 2009 r. 
– 105,6 tys. zł, w 2010 r. – 155,2 tys. zł,  
w 2011 r. – 155,2 tys. zł).                   (bom)

NOWE auTO  
Dla hOSPICjuM
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http://infogliwice.pl/?p=15320
http://infogliwice.pl/?p=15320
http://www.gliwice.eu
https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/nowe-auto-dla-gliwickiego-hospicjum
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SPORT/OGłOSZENIa

Nabór nr SM-KD.1100.4.2013

komendant Straży Miejskiej 
w Gliwicach ogłasza nabór 
do pracy w Straży Miejskiej 
w Gliwicach, ul. Bolesława 

Śmiałego 2a, na stanowiska urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• posiadanie co najmniej wykształcenia średniego,
• posiadanie nienagannej opinii,
• sprawność pod względem fizycznym i psychicz-

nym,
• brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

ścigane z oskarżenia publicznego i umyślnie popeł-
nione przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,

• uregulowany stosunek do służby wojskowej,
• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi komputera.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie oraz ukończone kursy,
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych 

świadectw pracy,
• kserokopia dowodu osobistego,
• kserokopia prawa jazdy,
• kserokopia stron z książeczki wojskowej ze zdję-

ciem oraz z potwierdzeniem uregulowanego sto-
sunku do służby wojskowej (dotyczy mężczyzn),

• kwestionariusz osobowy oraz formularz oświad-
czeń (opublikowane na stronie internetowej www.
smgliwice.pl, w dziale Oferty pracy, pod treścią 
ogłoszenia – pliki do pobrania oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie sm.bip.gliwice.eu 
w zakładce Nabory pod treścią ogłoszenia – pliki 
do pobrania). 

Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Kandydat na stanowisko urzędnicze aplikanta lub 
młodszego strażnika” należy składać w terminie do 
30 sierpnia 2013 r. do godz. 9.00 u dyżurnego Straży 
Miejskiej w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 
2A, 44-121 Gliwice. 

Pełna treść dostępna jest na stronie  
sm.bip.gliwice.eu w dziale Nabory

Powiatowy Urząd Pracy informujeOferty  
z 22 sierpnia 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  
z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• kosztorysant wod.-kan., gaz, c.o.  
– wykształcenie: min. średnie tech-
niczne budowlane, 5 lat doświad-
czenia na stanowisku kosztorysanta, 
samodzielne stanowisko, znajomość 
programów kosztorysowych, 1 zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice;

• kosztorysant budowlany – wykształ-
cenie: min. średnie techniczne bu-
dowlane, 5 lat doświadczenia na sta-
nowisku kosztorysanta, samodzielne 
stanowisko, znajomość programów 
kosztorysowych, 1 zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• toromistrz – wykształcenie: min. 
zawodowe, min. 5 lat stażu pracy, 
aktualny egzamin weryfikacyjny, 
uprawnienia toromistrza, umiejęt-
ność pracy w grupie; zakres obo-
wiązków: nadzorowanie prac przy 

robotach torowych, wymiana szyn, 
podkładów, podrozjezdnic oraz po-
prawianie szerokości torów wraz  
z pomiarami, 2 zmiany, miejsce pracy: 
teren kraju, pracodawca zapewnia 
zakwaterowanie + delegacje;

• kierownik produkcji – wykształcenie 
wyższe, co najmniej 3-letnie doświad-
czenie w pracy na podobnym stanowi-
sku, nadzór nad grupą pracowników 
produkcji, planowanie oraz organiza-
cja, 1 zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• malarz konstrukcji stalowych – wy-
kształcenie: brak wymagań, podsta-
wowe doświadczenie zawodowe, 
chęć do pracy, 1 zmiana, umowa  
o dzieło (10 zł netto/h), miejsce pra-
cy: Gliwice i woj. śląskie;

• monter podzespołów elektronicz-
nych – wykształcenie: zawodowe, 

średnie techniczne, zdolności manu-
alne, dobry wzrok, przeciwwskazana 
epilepsja, wykonywanie czynności  
w zakresie montażu podzespołów 
elektronicznych, 3 zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• nauczyciel historii i wiedzy o społe-
czeństwie – wykształcenie: wyższe 
z przygotowaniem pedagogicznym, 
wymagane uprawnienia: surdope-
dagogika, tyflopedagogika, pedago-
gika lecznicza, oligofrenopedagogika,  
1 zmiana, 6/18 etatu miejsce pracy: 
Gliwice;

• pracownik budowlany – wykształ-
cenie: zawodowe kierunkowe; do-
świadczenie zawodowe; prace bu-
dowlane, tj. murowanie, tynkowanie, 
kafelkowanie, prace wykończeniowe; 
1 zmiana; miejsce pracy: teren Śląska.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach
informuje o zmianach organizacyjnych w obsłudze klientów związanych  

z planowanym remontem siedziby przy ul. Górnych Wałów 9  
i przeniesieniem do lokali zastępczych.

12 sierpnia 2013 r. kasę Ośrodka i Dział Dodatków 
Mieszkaniowych przeniesiono na ul. Ziemowita 1. 
Kasa Ośrodka przyjmuje klientów w pokoju nr 6. 
Godziny pracy kasy pozostają bez zmian.
Dział Dodatków Mieszkaniowych przyjmuje klientów 
w pokojach: nr 11 (przyjmowanie wniosków i wyda-
wanie druków), nr 9 i nr 20 (informacja, wyjaśnienia) 
oraz pokój nr 1 (kierownik działu). Godziny pracy 
działu pozostają bez zmian.
Kontakt telefoniczny z Działem Dodatków Miesz-
kaniowych możliwy jest pod numerami telefonów:

32/337-11-80 (pok. nr 11), 32/332-17-62 (pok. nr 9), 
32/230-25-99 (pok. nr 20), 32/332-17-59 (pok. nr 1).

Z dniem 1 września 2013 r. Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej zostanie przeniesiony na ul. Zwycięstwa 13.

Komórki organizacyjne objęte zmianą adresu to: 
Dział Pomocy Środowiskowej, Dział Świadczeń, Dział 
Księgowości, Dział Kadr i Organizacji, Dział Informa-
tyki, Dyrekcja, Sekretariat, Główny Księgowy, Radca 
Prawny, St. inspektor ds. zamówień publicznych. 
Godziny pracy Ośrodka pozostają bez zmian.

INFORMACJE

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Wspólnota Mieszkaniowa 
nieruchomości przy  

ul. Zwycięstwa 4 w Gliwicach,
w imieniu i na rzecz której działa 

zarządca:
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzys- 

two Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu konkursu ofert na:

wykonanie remontu stropu podwórka bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 4 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 4 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

nabór nr KD.210.25.2013.GN-3

urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa-
mi w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwi-
ce.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje do-
tyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych, 
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych eta-

pów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 16 września  
2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-38.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Wykonanie czyszczenia osadników.
Termin składania ofert:  

2 września 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

2 września 2013 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy:
zawierające nieruchomości przeznaczone do 
sprzedaży:
			nr 358-375, 377-379, 381-387 do 4 wrześ- 

nia 2013 r.;
zawierające nieruchomości przeznaczone do 
wydzierżawienia:
			nr 356-357 do 3 września 2013 r.;
zawierające nieruchomości przeznaczone do odda-
nia w użytkowanie wieczyste w trybie art. 209a:
			nr 388 do 4 września 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  
umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21, zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
			nr 191/2013 do 10 września 2013 r.
			nr 192/2013 do 10 września 2013 r.
			nr 193/2013 do 11 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy urzędowe / Wykazy nieruchomości do 

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1161/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 listopada 2010 r. przyznał stypendium sportowe w dyscyplinie indywidualnej na okres 
od września do grudnia 2013 r. następującemu zawodnikowi:

lp. klub/Wnioskodawca Dyscyplina Imię Nazwisko
1. Grupa Kolarska GLIWICE kolarstwo szoso-

we i przełajowe Magdalena Pyrgies

Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1161/2010 Rady Miejskiej 
 w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. przyznał stypendia sportowe w dyscyplinach zespołowych 
na okres od września do grudnia 2013 r. następującym zawodnikom:

lp. klub Dyscyplina Imię Nazwisko
1. Stowarzyszenie Sportowe 

Niesłyszących „MIG” koszykówka Jakub Wania

2. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Renata Bekier
3. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Magdalena Kluza
4. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Aleksandra Motyk
5. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Sylwia Pastuszko
6. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Karolina Pawłowska
7. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Fatima Piasta
8. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Gabriela Ponikowska
9. KŚ AZS Politechniki Śląskiej siatkówka Olga Samul
10. GTK koszykówka Kosma Kołcz
11. GTK koszykówka Piotr Konsek
12. GTK koszykówka Michał Nikiel
13. GTK koszykówka Emil Podkowiński
14. GTK koszykówka Grzegorz Podulka
15. GTK koszykówka Maciej Soehrich
16. GTK koszykówka Tomasz Wróbel
17. GAF „NOVA” futsal Michał Cygnarowski
18. GAF „NOVA” futsal Przemysław Dewucki
19. GAF „NOVA” futsal Damian Ficek
20. GAF „NOVA” futsal Marcin Kiełpiński
21. GAF „NOVA” futsal Łukasz Kujawa
22. GAF „NOVA” futsal Maciej Mizgajski
23. GAF „NOVA” futsal Tomasz Szczurek
24. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Aleksandra Abramowicz
25. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Katarzyna Krasoń
26. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Sara Nowak
27. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Justyna Onyszkiewicz
28. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Katarzyna Stasiak
29. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Wioletta Szudera
30. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Nikola Szymura
31. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Nicole Zdziebło
32. KS Sośnica-Gliwice piłka ręczna Magdalena Zwierko

STyPENDIa SPORTOWE 
PRZyZNaNE!

http://www.smgliwice.pl
http://www.smgliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
sm.bip.gliwice.eu
http://www.smgliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
www.opsgliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,77
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,790
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,778
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,785
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23 września 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny 
przetarg ograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości gruntowej położonej 
w Gliwicach przy ul. Skalskiego, obręb Stare 
Gliwice, obejmującej działkę nr 167 o pow. 
0,0443 ha, zapisanej w księdze wieczystej 
nr Gl1G/00022026/5, do właścicieli i użytkow-
ników wieczystych nieruchomości przyległych, 
tj. dz. nr: 1363/2 i 1363/4; 142; 166 i 168; 165, 
Obr. Stare Gliwice. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 63 050,00 zł
Wadium: 6310,00 zł
Minimalne postąpienie: 640,00 zł
Cena nieruchomości opodatkowana 23% podat-
kiem vaT na podstawie ustawy z  11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.u.2011.177.1054  
– j.t. z późn. zm.).

Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4657/2013 z 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości grunto-
wej obejmującej działkę nr 167 o pow. 0,0443 ha, 
KW GL1G/00022026/5, Obr. Stare Gliwice, położonej  
w Gliwicach przy ul. Skalskiego, w trybie przetargu 
ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczy-
stych nieruchomości przyległych, tj. dz. nr: 1363/2  
i 1363/4; 142; 166 i 168; 165, Obr. Stare Gliwice. 

Wybór formy przetargu ograniczonego do ww. podmio-
tów prawa następuje z uwagi na fakt, że nieruchomość 
posiada kształt miejscami wydłużony, nieregularny,  
w związku z czym nieruchomość nie spełnia kryteriów 
samodzielnej działki budowlanej, może jednak zostać 
zagospodarowana po przyłączeniu jej do nierucho-
mości przyległych.

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU  
nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka niezabudowana, kształt wydłużony, zbliżony do 
litery „L”, teren płaski, porośnięty krzewami, wysoką 
trawą i pojedynczymi drzewami. Działka nieogrodzona. 
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkalna jednoro-
dzinna i tereny niezabudowane.
W pobliżu nieruchomości znajduje się uzbrojenie 
techniczne, tj. linia energetyczna, wodociągowa, ka-
nalizacyjna i sieć gazowa. Odwodnienie działki leży  
w gestii właściciela.

W rejestrze gruntów działka nr 167 oznaczona jest 
symbolem: „Bp”, co oznacza zurbanizowane tereny 
niezabudowane. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury tech-
nicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci  
i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospoda-
rowania
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego nieruchomość oznaczona jest symbolem: 
10 MN  –  co oznacza: Tereny istniejącej za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej  
i 02un – co oznacza: Tereny nowych usług i drobnej 
wytwórczości.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z za-
pisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla przedmiotowego terenu. Uchwała  
nr XXXIV/1036/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 29 kwietnia 2010 r. dostępna jest na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka: 
Prawo lokalne – Uchwały Rady Miejskiej, akty prawa 
miejscowego”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać właściciele oraz użyt-
kownicy wieczyści działek nr: 1363/2 i 1363/4; 142; 166 
i 168; 165, Obr. Stare Gliwice, którzy wniosą wadium 
w wysokości 6310,00 zł w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
ograniczony, dz. nr 167, obręb Stare Gliwice, imię i na-
zwisko oraz PESEL osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 18 września 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 18 września 2013 r. do godz. 16.00. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

30 września 2013 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Gliwicach na północ od ul. Skalskiego 1-11, 
obręb Stare Gliwice, obejmującej działkę  
nr 169 o pow. 0,0322 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej nr Gl1G/00023961/8, do właścicieli 
i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych, tj. dz. nr: 168 oraz 170; 171; 172; 
173 i 174, Obr. Stare Gliwice. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 41 031,00 zł
Wadium: 4110,00 zł
Minimalne postąpienie: 420,00 zł
Cena nieruchomości opodatkowana 23% podat-
kiem vaT na podstawie ustawy z  11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.u.2011.177.1054  
– j.t. z późn. zm.).

Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4658/2013 z 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości grunto-
wej obejmującej działkę nr 167 o pow. 0,0322 ha, 
KW GL1G/00023961/8, Obr. Stare Gliwice, położonej 
w Gliwicach na płn. od ul. Skalskiego 1-11, w trybie 
przetargu ograniczonego do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych, tj. dz. nr: 168; 
170; 171; 172; 173 i 174, Obr. Stare Gliwice. 

Wybór formy przetargu ograniczonego do ww. podmio-
tów prawa następuje z uwagi na fakt, że nieruchomość 
posiada kształt wydłużony, nieregularny, zbliżony do 
prostokąta, w związku z czym nieruchomość nie spełnia 
kryteriów samodzielnej działki budowlanej, może 
jednak zostać zagospodarowana przez posiadaczy 
nieruchomości przyległych.

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU  
nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka niezabudowana, kształt wydłużony, zbliżony do 
prostokąta, teren płaski, porośnięty krzewami, wysoką 
trawą i pojedynczymi drzewami. Działka nieogrodzona. 
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna i tereny niezabudowane. W pobliżu znajduje 
się uzbrojenie techniczne, tj. linia energetyczna, wo-
dociągowa, kanalizacyjna i sieć gazowa. Odwodnienie 
działki leży w gestii właściciela.

W rejestrze gruntów działka nr 169 oznaczona jest 
symbolem: „Bp”, co oznacza zurbanizowane tereny 
niezabudowane. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury tech-
nicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci  
i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospoda-
rowania
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego nieruchomość oznaczona jest symbolem: 
10 MN : co oznacza; Tereny istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Przeznaczenie pod-
stawowe: – zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na, przeznaczenie uzupełniające: – usługi i drobna 
wytwórczość.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z za-
pisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla przedmiotowego terenu. Uchwała  
nr XXXIV/1036/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 29 kwietnia 2010 r. dostępna jest na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka: 
Prawo lokalne – Uchwały Rady Miejskiej, akty prawa 
miejscowego”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać właściciele oraz użyt-
kownicy wieczyści działek nr: 168 oraz 170; 171; 172; 
173 i 174, Obr. Stare Gliwice, którzy wniosą wadium 
w wysokości 4110,00 zł, w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
ograniczony, dz. nr 169, obręb Stare Gliwice, imię i na-
zwisko oraz PESEL osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 25 września 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 25 września 2013 r. do godz. 16.00. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa, będących w użytkowa-
niu wieczystym Gminy Gliwice, obejmują-
cych zabudowaną działkę nr 296, obręb 
Centrum, kW Gl1G/00053840/3, wraz  
z przeniesieniem prawa własności zabudo-
wy budynku administracyjno-biurowego  
o pow. użytkowej 3954 m2 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 297, obręb Centrum, 
kW Gl1G/00118278/6. 
Budynek zarządu byłej huty Gliwice  
w Gliwicach przy ul. Mitręgi 4 przeznaczony 
jest na zabudowę usługową, w tym obiekty 
biurowe i administracyjne, z dopuszczeniem 
zabudowy mieszkaniowej. 

Termin przetargu: 6 września 2013 r., godz. 
10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 7 416 000,00 zł
Wadium: 750 000,00 zł
Wniesienie wadium: 30 sierpnia 2013 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowa-
nej obejmującej działkę nr 82, obręb Stare 
łabędy, kW Gl1G/00029164/3, stanowią-
cej własność Gminy Gliwice z przeznacze-
niem na zabudowę mieszkaniową.

Termin przetargu: 11 września 2013 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
99 000,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 września 2013 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działkę nr 379/3, 
obręb łabędy, kW Gl1G/00062780/0, przy  
ul. Różanej i Wrzosowej z przeznaczeniem 
na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Termin przetargu: 12 września 2013 r., 
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
98 000,00 zł
Wadium: 9800,00 zł
Wniesienie wadium: 9 września 2013 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 1015, obręb 
Stare Gliwice, kW Gl1G/00046015/9, przy 
ul. łabędzkiej z przeznaczeniem na zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną.

Termin przetargu: 8 października 2013 r., 
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości:  
385 000,00 zł
Wadium: 38 500,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie 
w użytkowanie wieczyste na 99 lat gruntu 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach o łącz-
nej powierzchni 2,8339 ha, obejmujące-
go działki nr 69, 70, 395/2, 73, 74 i 22/7,  
obr. żorek, z jednoczesną sprzedażą pra-
wa własności zabudowań. W skład nieru-
chomości wchodzi m.in. Zameczek leśny 
– wybudowany w drugiej połowie XIX w. 
budynek o charakterze usługowym. 

Termin przetargu: 22 października 2013 r., 
godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
5 830 000,00 zł 
Wadium: 583 000,00 zł 
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest Wydział  

Gospodarki Nieruchomościami urzędu  
Miejskiego w Gliwicach

Miejski Zarząd usług komunalnych  
w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,  

informuje, że ogłosił przetarg  
z ograniczeniem branży na:

 Najem lokalu użytkowego zlokalizowanego w krytej pływalni 
„Delfin” przy ul. Warszawskiej 35, o pow. 27,90 m2 – z prze-
znaczeniem na solarium.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie MZUK 23 września  
2013 r. o godz. 12.00

Szczegółowe warunki przetargu, opis lokalu oraz wzór umowy 
dostępne są na stronie www.mzuk.gliwice.pl w zakładce 

Przetargi.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzys- 
two Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieogra-
niczonego na wysokość stawki czynszu za lokale użytkowe:

  ul. Strzelców Bytomskich 21 – pow. 40,79 m2

  ul. Świętojańska 5B – pow. 46,09 m2

Termin składania ofert: 16 września 2013 r. do godz. 15.00.

Szczegóły na http://www.2tbszbm.gliwice.pl/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

agencja Rozwoju lokalnego spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  
ul. Wincentego Pola 16,  
tel. (+48 32) 33-93-110,  
faks (+48 32) 33-93-117

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż   

nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego 
przetargiem wchodzi  nieru-
chomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, 
złożona z działki o numerze 
14/51 i powierzchni 0,2425 
hektara, ujawniona w księ-
dze Wieczystej o numerze 
Gl1G/00052624/6, prowa-
dzonej przez VIII Wydział Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 

Nieruchomość ta stanowi 
własność Agencji Rozwoju 
Lokalnego spółka z o.o. w Gli-
wicach na podstawie aktu no-
tarialnego z 8 grudnia 2009 r. 
Prawo własności ARL sp. z o.o. 
w Księdze Wieczystej  zostało 
ujawnione.

Nieruchomość stanowiąca 
przedmiot przetargu nie jest 
obciążona ograniczonymi 
prawami rzeczowymi i nie 
jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość przeznaczo-
na jest pod przygotowanie  
(w tym projektowanie) i reali-
zację przedsięwzięć nowych 
technologii. 

Przetarg odbędzie się w dro-
dze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nierucho-
mości.

Minimalne postąpienie wyno-
si: 5 zł netto/m2.
liczba postąpień: minimum 
jedno. 
Cena wywoławcza: 1 m2 nie-
ruchomości netto: 165,00 zł 
(słownie: sto sześćdziesiąt 
pięć złotych  00/100 groszy), 
1 m2 nieruchomości brutto  
202,95 zł (słownie: dwieście 
dwa złote  95/100 groszy).

Cena netto całej nierucho-
mości o numerze 14/51  
– 400 125,00 zł (słownie: czte-
rysta tysięcy sto dwadzieścia 
pięć złotych 00/100 groszy)  
– cena wywoławcza całej nie-
ruchomości.

Cena brutto całej nierucho-
mości o numerze 14/51 wraz 
z 23% podatkiem VAT wynosi  
492 153,75 zł (słownie: czte-
rysta dziewięćdziesiąt dwa ty-
siące sto pięćdziesiąt trzy złote 
75/100 groszy) – cena wywo-
ławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do 
wpłaty wadium w wysokości 
20 000,00 zł (słownie: dwa-

dzieścia  tysięcy złotych 00/100 
groszy) płatne na rachunek 
Agencji Rozwoju Lokalnego  
sp. z o.o.  w Gliwicach (68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984)  
w terminie do 9 września  
2013 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nierucho-
mości rozpocznie się 9 wrześ- 
nia 2013 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie organizatora prze-
targu – Agencji Rozwoju Lo-
kalnego sp. z o.o.  w Gliwicach 
przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w prze-
targu jest wykupienie „Spe-
cyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, wpłacenie wadium  
w wyżej podanym terminie 
oraz złożenie pisemnej oferty  
o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumen-
tami do 9 września  2013 r. do 
godziny 9.30 w siedzibie orga-
nizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przy-
stąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nierucho-
mości oraz informacje o do-
stępnej infrastrukturze zawarto  
w „Specyfikacji istotnych wa-
runków przetargu”, którą na-
leży nabyć w siedzibie organi-
zatora przetargu w godz. 8.00 
– 15.00, w dniach roboczych, 
od poniedziałku do piątku od 
29 sierpnia 2013 r. do 9 wrze-
śnia w godz. 8.00 – 9.30. 

Cena specyfikacji wynosi 200 zł 
plus 23% podatku VAT (słow-
nie: dwieście złotych 00/100 
groszy plus 23% podatku VAT), 
płatne na rachunek Agencji 
Rozwoju Lokalnego sp. z o.o.  
w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg 
wygrał zalicza się na poczet 
ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się 
przez podmiot wyłoniony  
w drodze przetargu od zawar-
cia umowy sprzedaży nieru-
chomości wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasa-
dach określonych w „Specy-
fikacji istotnych warunków 
przetargu”.

Agencja Rozwoju Lokalnego 
spółka z o.o. w Gliwicach za-
strzega sobie prawo zamknię-
cia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

www.mzuk.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.arl.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,787
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,788
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miejskiej
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miejskiej
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,641
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,733
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,737
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,745
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,774


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  35/2013 (654), 29 sierpnia 2013 11

OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl 
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr II, parter, pow.  
58,70 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, toaleta 
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 9.30 
Cena nieruchomości: 109 218,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 77 800,00 zł
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr Iv, I piętro, pow. 
47,54 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 81 768,21 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 300,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. PSZCZyńSka 33, lokal nr II, parter, pow.  
19,86 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 27 011,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 17 100,00 zł
Wadium: 900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. BaRlICkIEGO 13, lokal nr Iv, I piętro, pow. 
32,25 m2, piwnica 4,07 m2, komórka 1,30 m2, 
2 pomieszczenia, korytarz, WC
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 47 927,89 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 43 500,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 2200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. BaRlICkIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 
60,06 m2, komórka 3,95 m2, 3 pomieszczenia, 
korytarz, łazienka z WC

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. DWORCOWa 45, lokal nr v, piwnica, parter, 
I piętro, pow. 397,02 m2, parter: 2 pomiesz-
czenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica:  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 14.00 
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 357 600,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 12.50 
do 13.10
Wadium: 17 900,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. BaRlICkIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, 
pow. 51,96 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 14.30
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 12.25 
do 12.40
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 78 900,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

  ul. ZWyCIęSTWa 15, lokal nr I, parter, piwnica, 
pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na parterze  
+ 3 pomieszczenia w piwnicy
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 1 638 681,22 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.00 do 
12.20

Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  ul. DWORCOWa 43, lokal nr III, I piętro, pow. 
247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 
12.30
Cena nieruchomości: 663 847,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 598 600,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 30 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  ul. DWORCOWa 43, lokal nr Iv, II piętro, pow. 
216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 600 035,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 541 100,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 27 100,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

  ul. DaSZyńSkIEGO 44, lokal nr II, parter, pow. 
53,09 m2, 3 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 23 września, godz. 11.00
Cena nieruchomości: 181 880,87 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 128 400,00 zł
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 13.45 
do 14.00
Wadium: 6500,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. PSZCZyńSka 1, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 125,71 m2, 3 pomieszczenia, 2 pomiesz-
czenia sanitarne, 2 WC
Termin przetargu: 23 września, godz. 12.00

Cena nieruchomości: 263 004,47 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 900,00 zł
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.40 
do 10.50
Wadium: 8000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. METalOWCÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 
59,43 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 23 września, godz. 12.30
Cena nieruchomości: 98 250,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 900,00 zł
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3100,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. ZyGMuNTa STaREGO 33, lokal nr v, parter, 
pow. 12,46 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 23 września, godz. 13.00
Cena nieruchomości: 5932,41 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 6000,00 zł
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 300,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. ŚWIęTOjańSka 33, garaż nr II, parter, pow.  
17,59 m2 
Termin przetargu: 23 września, godz. 14.00
Cena nieruchomości: 11 083,83 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 11 100,00 zł
Termin oględzin: 11 września 2013 r. od godz. 14.20 
do 14.35
Wadium: 600,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  ul. SkOWROńCZa 2, lokal nr 7, II piętro, pow. 
74,15 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, 
pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 9.00
Cena nieruchomości: 167 412,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 134 600,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  Pl. jaŚMINu 9, lokal nr 2, parter, pow. 38,90 m2  
+ piwnica 5,14 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 80 764,71 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 300,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. STyCZyńSkIEGO 12, lokal nr 8, III piętro, pow. 
37,09 m2, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 11.00 
Cena nieruchomości: 90 002,65 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 300,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. TylNa 22, lokal nr 4, I piętro, pow.  
43,68 m2 + 6,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, z dostępem do WC zlokalizowanego  
w częściach wspólnych
Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 12.00 
Cena nieruchomości: 79 250,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 64 000,00 zł
Termin oględzin: 3 września 2013 r. od godz. 14.45 
do 15.00
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. STEPOWa 3, lokal nr 1, parter, pow. 45,09 m2 
+ piwnica 17,35 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC

Termin przetargu: 9 września 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 94 800,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 88 700,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium: 5 września 2013 r.

  ul. STRZODy 3, lokal nr 3, I piętro, pow.  
107,51 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, 
łazienka z WC, 2 komórki
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 189 600,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 11.00 
do 11.15
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. GORZOłkI 15, lokal nr 2, I piętro, pow.  
93,85 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój 
i łazienka
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 232 759,63 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 209 800,00 zł
Termin oględzin: 4 września 2013 r. od godz. 13.20 
do 13.35
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. ZWyCIęSTWa 29, lokal nr 7, oficyna, II pię-
tro, pow. 57,00 m2, piwnica 3,39 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 112 600,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 10.25 
do 10.40
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. DOlNyCh WałÓW 25, lokal nr 8, oficyna 
lewa, I piętro, pow. 53,42 m2, piwnica 10,60 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, dostęp do WC  
z wejściem z klatki schodowej, znajdującego się 
w częściach wspólnych nieruchomości

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 101 358,52 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł
Termin oględzin: 6 września 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. lElEWEla 1, lokal 9a, III piętro, pow.  
70,43 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 142 400,00 zł
Termin oględzin: 6 września 2013 r. od godz. 12.35 
do 12.50
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. ZWyCIęSTWa 51, lokal nr 7, poddasze, pow. 
43,63 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, 
2 komórki
Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 200,00 zł
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r. 

  ul. ZyGMuNTa STaREGO 31, lokal nr 7, III piętro, 
pow. 100,75 m2 + piwnica 14,20 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, spiżarka, łazienka z WC
Termin przetargu: 23 września, godz. 10.30
Cena nieruchomości: 224 106,01 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 179 900,00 zł
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.20 
do 10.35
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. kłODNICka 2, lokal nr 6, II piętro, pow. 
148,24 m2 + piwnica 3,19 m2, 4 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, WC
Termin przetargu: 23 września, godz. 10.30

Cena nieruchomości: 358 646,39 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 253 000,00 zł
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 12 700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. ZyGMuNTa STaREGO 33, lokal nr 11, I pię-
tro, pow. 72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 23 września, godz. 13.30
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 151 700,00 zł
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  ul. ŚWIęTOjańSka 45, lokal nr 1, parter, pow. 
48,16 m2 + piwnica 4,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 23 września, godz. 14.30
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 113 200,00 zł
Termin oględzin: 11 września 2013 r. od godz. 14.40 
do 14.55
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

DOM JEDNORODZINNY
  ul. jaSkÓłCZa 17, pow. 210,56 m2, parter:  

2 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, WC, 
przedsionek o łącznej pow. 75,76 m2; I piętro:  
3 pokoje, przedpokój, łazienka, kuchnia o łącz-
nej pow. 75,26 m2, poddasze: 1 pokój, przedpo-
kój, strych o łącznej pow. 22,41 m2; piwnica:  
5 pomieszczeń i korytarz o łącznej pow. 37,13 m2

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 467 394,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 467 400,00 zł
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od godz. 
10.00 do 10.30
Wadium: 23 400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
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kultura CO?
GDZIE?      
kIEDy?

30 SIERPNIa (PIĄTEk)
q godz. 11.00: „Legenda o smoku wawelskim”  

– spektakl w wykonaniu Studia Małych Form Te-
atralnych „Sztuka” w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5)

31 SIERPNIa (SOBOTa)
q godz. 9.00: XVIII Gliwicki Kiermasz Żywności Eko-

logicznej i Tradycyjnej w hali Ośrodka Sportu Poli-
techniki Śląskiej (ul. Kaszubska 28)

q godz. 18.00: Projekcja filmów na Placu Grunwaldz-
kim w ramach Letniego Kina Plenerowego

q godz. 19.30: „C’est la vie – czyli....” – koncert Be-
aty Banasik, Anastazji Simińskiej, Malwiny Klimek  
i Mateusza Bieryta w Parku Chopina w ramach cy-
klu „Parkowe lato”

1 WRZEŚNIa (NIEDZIEla)
q godz. 9.00: Wycieczka rowerowa pod hasłem 

„Konstanty Damrot” w ramach „Lata z Metamor-
fozami”. Start z Rynku 

q godz. 9.00: XX Rajd Rowerowy „Rowerowe Poże-
gnanie Wakacji” Turystycznego Klubu Kolarskiego 
PTTK im Wł. Huzy z metą w Pilchowicach. Start  
z Rynku

q godz. 20.30: „Nie chciejcie ojczyzny, która Was 
nic nie kosztuje” – inscenizacja upamiętniająca  
74. rocznicę wybuchu II wojny światowej w wyko-
naniu aktorów Teatru A na Placu Krakowskim

3 WRZEŚNIa (WTOREk)
q godz. 17.00: Niesztampowe Spotkania Okołofilmo-

we w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

4 WRZEŚNIa (ŚRODa)
q godz. 17.00: „Kreatywne zabawki” – warsztaty dla 

dzieci i młodzieży w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5)

a TakżE:
q 31 sierpnia: Przegląd filmowy „Smak(i) Ekologii” 

w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) – program na 
www.amok.gliwice.pl

q „Wilhelm von Blandowski, 1822-1878. Niespokoj-
ne odbicie” – wystawa w Czytelni Sztuki (ul. Dol-
nych Wałów 8a) – czynna do 31 sierpnia

q „jeńcy wojenni – europejska pamięć. łambino-
wice – muzeum i miejsce pamięci” – wystawa  
w Radiostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129) – czyn-
na do 31 sierpnia 

q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta” – wystawa w Zamku Piastowskim 
(ul. Pod Murami 2) – czynna do 31 sierpnia

q Wystawa prac Bartłomieja Chwilczyńskiego  
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – czynna 
do 10 września

q „venimus* vidimus*et Deus vicit* jan III Sobieski 
w Gliwicach, w drodze pod Wiedeń anno Domini 
1683” – wystawa na Rynku przygotowana przez 
Muzeum w Gliwicach – czynna do 23 września

q „Śląsk – moje miejsce na ziemi” – wystawa foto-
grafii oraz „IX Międzynarodowy konkurs Graficz-
ny na Ekslibris” – wystawa pokonkursowa w Ga-
lerii „9” przy Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Czwartaków 18) – czynne od 2 do 27 września

q „Transcendencje. Oliwa” – wystawa fotografii 
adama Fleksa w Galerii „Perkoz” przy Filii nr 5 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12)  
– czynna do 27 września

q „Schönwald – wieś z przeszłości” – wystawa  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna do  
1 października

C’EST la vIE  
– CZylI…
…takie jest życie, że to, co dobre, szybko się kończy – wakacje, a także „Parkowe lato”. Przed 
nami ostatni koncert jubileuszowej edycji muzycznego przedsięwzięcia. 31 sierpnia w Parku 
Chopina królować będzie piosenka francuska. Wystąpią Beata Banasik, anastazja Simińska, Mal-
wina klimek i Mateusz Bieryt. 

Warto przypomnieć, że tegorocz-
ny program „Parkowego lata” ułożyli 
gliwiccy słuchacze. Wykonawcy zostali 
wyłonieni spośród tych wszystkich, 
którzy śpiewali w naszym mieście 
podczas minionych edycji „Parkowe-
go lata”. W ubiegłym roku publicz-
ność plenerowych imprez wypełniała 
ankiety wskazując artystów, których 
ponownie chciałaby zobaczyć i usły-
szeć. W minionych tygodniach na sce-
nie przy Palmiarni Miejskiej wystąpili 
m.in.: Roman „Pazur” Wojciechowski, 
Jacek Wójcicki i Beata Rybotycka, An-
drzej Sikorowski i Grzegorz Turnau,  
a w minioną sobotę – Alicja Majewska 
i Włodzimierz Korcz. Na finał zaplano-
wano koncert piosenki francuskiej  
w wykonaniu młodych artystów. Kim 
są bohaterowie sobotniego spotkania?

Beata Banasik jest absolwent-
ką Państwowej Szkoły Muzycznej  
w Jaworznie i Université d’Artois we 
francuskim Arras, a także laureatką: 
Festival International et Universitaire 
des Arts de la Scène, Festiwalu Piosen-
ki Studenckiej w Krakowie, Ogólnopol-
skich Spotkań Zamkowych w Olsztynie 
czy Ogólnopolskiego Festiwalu Piosen-
ki Artystycznej w Rybniku.

Laureatką tego ostatniego jest 
również rybniczanka Malwina Klimek. 
Studentka psychologii na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim występowała 
także na Ogólnopolskim Turnieju 
Śpiewających Poezję w Radomiu oraz 
Przeglądzie Piosenki Turystycznej  
i Poetyckiej w Andrychowie. 

Z kolei Anastazja Simińska po-
chodzi z Kalisza. Jest studentką na 
wydziale wokalno-aktorskim Akade-
mii Muzycznej w Gdańsku, laureatką: 
Międzynarodowego Festiwalu „My  
– XXI wiek” w bułgarskim Słonecznym 
Brzegu, Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki Włoskiej „La Scarpa Italiana” 
i finalistką 47. Festiwalu Piosenki Stu-
denckiej w Krakowie.

Z Grodem Kraka związany jest 
czwarty z artystów – Mateusz Bieryt. 
Studiuje tam w Państwowej Wyższej 
Szkole Teatralnej. Pochodzący z No-
wego Sącza wykonawca ma na swoim 
koncie udział w Festiwalu Piosenki 
Wartościowej w Elblągu i Ogólnopol-
skim Turnieju Śpiewających Poezję  
w Radomiu.

W ich wykonaniu usłyszymy takie 
utwory, jak: „Na moście w Avignon”, 
„Mój kochanek z St. Jean”, „Akorde-
onista”, „Param”, „Cyganeria”, „Panna 
z Ostendy”. Koncert w parku zatytuło-
wany „C’est la vie – czyli…” rozpocznie 
się o godzinie 19.30. Wstęp jest wolny! 
Na imprezę zaprasza miasto Gliwice.
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